



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2020 г. № 31-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 21 июня 2019 г. № 317-р "Об организационно-штатных вопросах" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 28 января 2010 г. № 15-пр "Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных, производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Хабаровского края", признав пункт 2 утратившим силу.

2. Внести в Порядок добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных, производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 28 января 2010 г. № 15-пр, следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова "министерство природных ресурсов Хабаровского края (далее – Министерство)" заменить словами "главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края (далее – главное управление)";

б) в абзаце втором после слов "полное наименование;" дополнить словами "идентификационный номер налогоплательщика;"

в) в абзаце третьем после слова "сведения" дополнить словами "о серии, номере, дате регистрации лицензии на пользование недрами, об органе, выдавшем лицензию на пользование недрами; о земельном участке, предоставленном для целей, указанных в лицензии на пользование недрами, и о

правоустанавливающих документах на данный земельный участок; сведения";

г) абзац пятый признать утратившим силу;

д) абзац девятый дополнить словами "(в случае, если сведения о правах пользователя недр на этот земельный участок отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости)";

е) абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Уведомления регистрируются в течение трех дней со дня поступления и хранятся в главном управлении.";

3) в пункте 4 слово "Министерство" заменить словами "главное управление".

3. Внести в Положение об организации работы по установлению факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 12 ноября 2013 г. № 382-пр, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова "министерство природных ресурсов Хабаровского края (далее – Министерство)" заменить словами "главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края (далее – главное управление)";

2) в пункте 2 слово "Министерство" заменить словами "главное управление";

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Заявка с прилагаемыми документами, поступившая в главное управление, регистрируется в день ее поступления.";

4) в пункте 5:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"5. В течение четырех дней со дня регистрации заявки главное управление проверяет заявку с прилагаемыми документами на комплектность.";

в) абзац третий дополнить словами "в течение семи дней со дня регистрации";

г) в абзаце четвертом слово "Министерство" заменить словами "главное управление";

5) в абзаце втором пункта 7, пункте 9, абзацах третьем, четвертом пункта 11 слово "Министерство" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

б) в приложении:

а) слова "В министерство природных ресурсов Хабаровского края" заменить словами "В главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края";

б) слова "отчество физического лица" заменить словами "отчество (последнее при наличии) физического лица";

в) после слов "наименование муниципального района" дополнить словами "Хабаровского края";

г) слова "фамилия, имя, отчество" заменить словами "инициалы, фамилия".

4. Внести в Порядок и условия использования геологической информации о недрах, обладателем которой является Хабаровский край, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 26 августа 2016 г. № 288-пр, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "министерством природных ресурсов Хабаровского края (далее – Министерство)" заменить словами "главным управлением регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края (далее – главное управление)";

2) в пунктах 4, 5 слово "Министерство" заменить словами "главное управление";

3) в пункте 7:

а) в абзаце первом слово "Министерство" заменить словами "главное управление";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Заявка подается на бумажном носителе лично или почтовым отправлением по адресу главного управления, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на адрес электронной почты главного управления klp@adm.khv.ru.";

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"Заявка регистрируется в главном управлении в течение трех дней со дня ее поступления.";

4) в пункте 10, абзаце втором пункта 11 слово "Министерство" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

5) в пункте 12:

а) в абзаце первом:

- после слов "Обеспечение доступа" дополнить словом "заявителя,";

- слова "Пушкина ул. 46, каб. 4, г. Хабаровск" заменить словами "г. Хабаровск, Амурский бульвар, д. 43, каб. 722";

б) в абзаце третьем слова "(при необходимости)" заменить словами ", в случае, если заявка подана представителем заявителя";

б) в приложении слова "И.О. Фамилия" заменить словами "инициалы, фамилия".

Губернатор, Председатель
Правительства края



С.И. Фургал